CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº   67   / 2018

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental  e  consultado o

Plenário, requer a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Chefe do Poder

Executivo Municipal encaminhando  o  presente  Requerimento,  que  solicita aos

Secretários de Meio Ambiente e de Transportes e Limpeza Pública, que informem a

esta Casa se  há  possibilidade  de  se  realizar  capina,  limpeza  e  posterior

recolhimento de lixo e entulhos nas ruas do município.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento atendendo a  solicitação de diversos

moradores que vêm sofrendo com a falta do serviço de limpeza pública nos últimos

meses. É um fato preocupante, visto que o acúmulo de lixo pode acarretar prejuízo à

saúde dos moradores.

 Conto com o apoio dos colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 24 de maio de 2018.

ADRIANO MOREIRA

Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 67 / 2018